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OAHPAHUS- JA KULTURMINISTERIIJA MIEDIHAN SIERRADOARJJA 2025

Samedikki kulturlavdegoddi jugii kulturlavdegotti ¢oahkkimis 13.-14.2.2025 oahpahus- ja kulturministeriija
miedihan stahtadoarjaga jahkai 2025 oktiibuot 222 000 euro samegielat kultuvrra ovddideapmai,
davviriikkala$ sameservviid doarjumii ja samekirkostobuin fuolaheapmai. Samedikki doaimmahahkii bohte
samegielat kultuvrra ovddideapmai ja sameservviid doaibmamii 80 ohcamusa, main doarjagat
ohccojuvvojedje oktiibuot 482 578 euro ovddas.

Soahpamusat/mearradusat saddejuvvojit elektrovnnalacéat ja vuollai ¢allimis geavahuvvo identitehta nana
duodasteapmi.

Doarjagat miedihuvvojedje cuovvovas lahkai:

Davviriikkaid oktasa$ samedaiddasearvvit

Doaibmandoarjagat

Juoigiid Searvi 2500 €
Sami Déiddacehpiid Searvi, SDS 2000 €
Sami Déaiddarraddi, SDR 1900 €
Samiradi Suoma Juogus 3400 €
Sami Girjecalliid Searvi, SGS 2300 €
Sami Lavdi 1900 €
Sami Komponisttat 1500 €
Sami Filbmabargiid Searvi 1500 €
Sami jienat 1000 €

Kulturmearreruhta juhkkui ¢uovvovas lahkai:

AITOSAS KULTURDOARJJA

Eara kulturdoarjja

Vuoh¢u Samiid searvi, proseaktadoarjja: 2500 €
Selgos Tankajohka 2 - govva- ja videomateriala hamis.

Sémegiela ja kultuvrra dutkansearvi, proSeaktadoarjja: Samegielat 1200 €
diedalas ¢allinbargobédiji.

Oulu Samit rs, proseaktadoarjja: 3000 €
Duodiji, giella- ja kulturdeaivvadeamit.

Sis-Suoma S&mesearvi Barbmu rs, proseaktadoarjja: 3000 €
Kursa- ja leairadoaibma.
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Sudnn ry, proseaktadoarjja:

~rer

Roavvenjargga sami searvi Mii rs, proseaktadoarjja:
Kursa- ja sierra dahpahusaide oassalastin.

Sami duodji rs, proseaktadoarjja:
Somegovven joatkkakursa.

Anara Samisearvi, proSeaktadoarjja:

Arctic winter games AWG- dalvevaléastallangilvvut dollojit jagi 2026.

Kulturddhpahusat

Anéra Sami Searvi rs, proseaktadoarjja:
ljahis Idja 2025 eamialbmogiid musihkkadahpéahusa ordnen.

Badje-Deanu Sami rs, proSeaktadoarijja:
guovvamanu 6. beaivve albmotbeaidoalut Garegasnjarggas.

Gieku rs, proseaktadoarjja:
Déhpéahus, mii ordnejuvvo Oulus sami studeanttaide.

Johtti Sapmelaccat rs, proSeaktadoarjja:
Marjjabeaivvit 2025.

Ohcejoga Gievrrat, proseaktadoarjja:

Ohcejoga boazocup 2025.

Davi gievrramus — Davviguovllu Kievrramus gilvvut 2025.
Ohcejoga Sierra - Utsjoen Lumo kulturvahkku 2025.

Vuovdaguoikka eananguovlosearvi, proseaktadoarjja:
Ruossaluosa guolastandahpéhus 2025.

Samedaidaga doarjjasearvi, proseaktadoarijja:
Skabmagovat filbmafestivala 2025 dahpahussii.

Sami Arvvut rs, proseaktadoarjja:
Sami Arvvut rs:a 10-jagi avvudoalut.

SamiSoster, proseaktadoarjja:

Samit ovttas kirkobeivviin Alttas, Norggas dahpahussii oassalastin.

Lasten leiri - Mandazat leaira/leairra ordnemii.

Luova Lemmenjoki rs, proseaktadoarjja:
Manaid rieggat Leammis geassit 2025 ordnemii.

SERVVIID DOAIBMANDOARJAGAT

Anéra Samisearvi rs
Anaraskiela servi rs
Badje-Deano Samit rs
Giellabalggis rs
Johtti Sapmelaccat rs
Kalkujarven siita rs

2000 €

3000 €

2000 €

1500 €

3800 €

1 800 €

1300 €

5500 €

3000 €
1000 €
3000 €

2500 €

5000 €

3000 €

7000 €

3000 €

2000 €

2500 €
2500 €
2300 €
1200 €
2500 €
1500 €



Oulu Samit rs

Ohcejoga Gievrrat rs

Roavvenjargga Sami searvi rs Mii
Samedaidaga doarjja rs

Sami Arvvut rs

Sami Balgosat rs

Sami Duodji rs

Samegiela ja kultuvrra dutkansearvi rs
Sis-Suoma sdmesearvi Barbmu rs
Suoma boazosamit rs

Suoma S&mi Daiddéarsearvi

Suoma Sami Guovddassearvi rs SSG
Utsjoen kuohu rs

Vuohc¢u Samiid searvi rs
Vuovdaguoikka eananguovlosearvi rs
Sudnn ry

Ohcejoga kirkostohposearvi rs

ALMMUSTAHTTINDOARJJA

Anaraskiela servi rs, proSeaktadoarjja:
Anaras-bladi Loostas -digibladi almmustahttimii.
Anarasgillii manaidgirjji almmustahttimii.

DOARJAGAT LUNDDOLAS OLBMUI

Govvadaidda

Pieski Nilla, proseaktadoarjja:

Johtti, sirdaseaddji govvacajahusa varas.

Helander Marja, proseaktadoarjja:

Daiddagirjji bargamii.

Hagelin Lotta, bargostipeanda:

Govvacajahussii Helssega daiddahallas geassit 2025.
Paltto Alrik, bargostipeanda:
Fantasiijaraidogovva-antologiija 1950-logus vurkkohussii.

Girjjalasvuohta

Aikio Inger Mari, bargostipeanda:

Joatkka oanehis lyrihkaromana callimii.

Juuso Antti-Oula, bargostipeanda:

Girjji ¢allimii boazosamiid eallimis.

Lehtola Minna, proseaktadoarjja:

Smavva manaid govvagirji anaras- ja nuortalasgillii.

Musihkka
Marjakangas Lauri, proSeaktadoarjja:

Heahtd musihkkabeaivvit 2025 konseartta ordnemii.
Nakkalajarvi-Lansman Anna, proseaktadoarjja:

Juoigandahpahusa ordnemii, arbevirolas juigosiid/ludiid ovdanbuktimii.

Morottaja Essi, proseaktadoarjja:
Manaid musihkkaskearru baddemii.

2500 €
2500 €
2500 €
2500 €
2500 €
2000 €
23 000 €
1500 €
2500 €
2000 €
1300 €
2500 €
1800 €
2500 €
2000 €
1500 €
14 000 €

12 000 €
3000 €

1700 €

1700 €

1700 €

1700 €

3000 €

1000 €

4 000 €

2000 €

2600 €

2600 €



Tapiola Laura, proseaktadoarjja: 2 600 €
Musihka daiddaoppalasvuodat manaide programma buvttadeapmai.

Duodji

Gauriloff Heidi Juliana, bargostipeanda: 2000 €
Duojarmeastara bargguid govvemii, digitaliseremii ja nuortalasgielat dokumenteremii.
Nuortalasdujiid duojarmeastara arbedieduid- ja daidduid oahpaheapmai 1500 €
nuortalasgillii.

Guttorm Rauna, bargostipeanda: 2500 €

Goddosiid planemii ja goddimii.

Filbma ja multimedia

Fofonoff Ville-Riiko, proseaktadoarjja: 1 800 €
Samebalgosiid bigalusaiddiid -vurkemii droniin.
Harju Tero, bargostipeanda: 1 000 €

Jietnadaidaga sisttisdoalli muorrainstallasuvnna buvttadeapmai.
Pieski Outi, proseaktadoarjja:
Videoediterejeaddji buhtadussii juovssaheaddji ovdanbuktima lavderahkadusa varas.

2000 €
Earé kulturdoarjja
Arvola Arnt Mikael, bargostipeanda: 2 000 €
Manggasuorggat daiddalas bargamii.
Haarla Pieski Biret, proseaktadoarjja: 1900 €
Joatkkabargamii juovssaheaddji The Rematriator konsertii.
Haarla Pieski Gaddjé, proseaktadoarjja: 1900 €
Joatkkabargamii juovssaheaddji The Rematriator konsertii.
Sanila-Aikio Tiina & J&asko Neeta, proseaktadoarjja: 2800 €
Kaleandarvuodu bargamii.
Tornensis Birit ja Tornensis Reetta, proseaktadoarjja: 1200 €

”Suttuheapmi” -nammasas bivttasmalle, ¢ajahusa planemii.

Lassidiedut: Kulturcalli Riitta Orti-Berg 010-839 3103 riitta.orti-berg(at)samediggi.fi



